MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

     Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

DE 26 DE AGOSTO 2015.

LEI MUNICIPAL Nº 1649/2015
Abre Crédito Suplementar no orçamento do município,

indica recursos e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas, torna público que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e Promulga a

seguinte,

LEI

Art. 1º. Ficam abertos os seguintes créditos suplementares no orçamento municipal instituído

pela Lei Municipal nº 1.554/2014 de 26/11/2014, com a seguinte codificação:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0401.04.123.0016.2009.33903900000000.0001(3439.8) Outros Serv. Terc. PJ  R$.4.000,00

SECRETARIA MUNICPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

0501.04.122.0016.2015.33903000000000.0001(5289.2) Material de Consumo  R$.2.600,00

0501.26.782.0123.2017.33903000000000.0001(6320.7) Material de Consumo  R$.10.000,00

0501.26.782.0123.2018.33903000000000.0001(6594.3) Material de Consumo  R$.5.000,00

0502.15.451.0077.2020.33903000000000.0001(7655.4) Material de Consumo  R$.11.000,00

0502.15.451.0077.2020.33903900000000.0001(7904.9) Outros Serv. Terc. PJ  R$.6.800,00

0502.17.512.0080.1015.44905100000000.0001(9202.9) Obras e Instalações  R$.22.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

0603.12.362.0069.2040.33903900000000.0001(19332.1) Outros Serv. Terc. PJ  R$.550,00

0606.13.392.0074.2042.33903900000000.0001(20787.0) Outros  Serv . Terc. PJ R$.14.238,98

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0701.10.301.0047.2046.33903900000000.0040(25716.8) Outros Serv. Terc. PJ  R$.20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

0801.04.122.0016.2054.31901300000000.0001(30747.5) Obrigações Patronais  R$.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

0901.08.244.0042.2063.33903000000000.0001(35043.5) Material de Consumo  R$.800,00

0901.08.244.0042.2063.33903900000000.0001(35257.8) Outros Serv Terc. PJ  R$.2.000,00

0901.08.244.0042.2066.33903900000000.0001(35960.2) Outros Serv. Terc. PJ  R$.2.900,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO      R$.102.488,98

Art. 2° Servirá de recursos para abertura dos créditos suplementares de que trata o art. 1º, a

redução correspondente nas seguintes dotações:
SECRETARIA MUNICIPALDE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO

0301.04.122.0016.2005.31901100000000.0001(1254.6) Vencimentos e vantagens R$.25.000,00

0301.04.122.0016.2005.31901300000000.0001(1312.9) Obrigações Patronais  R$.4.000,00

0301.04.122.0016.2005.33904600000000.0001(1832.5) Auxílio alimentação  R$.1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0401.04.123.0016.2009.31901100000000.0001(3027.9) Vencimentos e vantagens R$.21.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

0501.04.122.0016.2015.31901100000000.0001(5101.2) Vencimentos e vantagens R$.1.700,00

0501.04.122.0016.2015.33904600000000.0001(5651.0) Auxilio alimentação  R$.900,00

0503.06.181.0034.2024.33903600000000.0001(10715.8) Outros Serv. Terc. PJ  R$.560,00

0503.06.181.0034.1014.44905200000000.0001(10430.2) Equipamentos  R$.1.000,00

SECRETARIA MUNICIPÁL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

0604.12.364.0070.2041.33903000000000.0001(19745.9) Material de Consumo  R$.800,00

0604.12.364.0070.2041.33903900000000.0001(19881.1) Outros Serv. Terc. PJ  R$.500,00

0607.27.812.0068.2043.33904600000000.0001(21773.5) Auxilio alimentação  R$.550,00

SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE

0701.10.301.0006.2050.33903200000000.0040(23107.0) Material de Distribuição Grat R$.20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

0801.04.122.0016.2054.31901100000000.0001(30689.4) Vencimentos e vantagens R$.6.600,00

0801.04.122.0016.2055.33903000000000.0001(31307.6) Material de Consumo  R$.684,98

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

     Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

0801.04.122.0016.2055.33903600000000.0001(31421.8) Outros Serv Terc. PF  R$.500,00

0801.04.122.0016.2055.33903900000000.0001(31499.4) Outros SErv. Terc PJ  R$.1.794,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

0901.08.244.0042.2063.31901100000000.0001(34855.4) Vencimentos e vantagens R$.8.300,00

0901.08.244.0042.2063.31901300000000.0001(34913.5) Obrigações Patronais  R$.3.400,00

0901.08.244.0042.2063.31901600000000.0001(34935.6) Outras desp. Varriáveis R$.2.600,00

0901.08.244.0042.2066.33903000000000.0001(35497.0) Material de Consumo  R$.1.000,00

0901.08.244.0042.2066.33903600000000.0001(35804.5) Outros Serv. Terc PJ  R$.600,00

TOTAL DAS REDUÇÕES       R$.102.488,98

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 26 DIAS DO

MÊS DE AGOSTO DE 2015.

MÁRCIO THUMS

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:

VILSON ANTÔNIO COLLI

Vice-Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br